

Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE
Nome do Comprador:
Edital / Processo: PE 08/2022-SESA
Data de Realização: 13/05/2022 às 09:00
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeira responsável: Flávia Maria Carneiro da Costa

Prohospital Comércio Holanda Ltda. **CNPJ nº 09.485.574/0001-71**
Total do Fornecedor **R\$ 46.979,56**

Lote: 7 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	007-PARAFINA FISIOTERÁPICA PARA USO EXTERNO. EMBALAGEM DE 1KG	Quilograma	30,00	47,930000	1.437,900000	47,93

Lote: 35 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	035-MULETA AXILAR MATERIAL ESTRUTURA ALUMÍNIO, CONFECCIONADA EM TUBO ¾, TIPO PONTEIRA BORRACHA, AJ	Unidade	4,00	126,490000	505,960000	126,49

Lote: 36 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	036-MULETA CANADIENSE: MATERIAL ESTRUTURA ALUMÍNIO, CONFECCIONADA EM TUBO ¾, TIPO PONTEIRA BORRACHA,	Unidade	8,00	90,000000	720,000000	90,00

Lote: 63 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	063-BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR: ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL RETANGULAR COM DIMENSÕES APROXIMAD	Unidade	24,00	60,000000	1.440,000000	60,00

Lote: 69 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	069-CUBA RIM - EM AÇO INOXIDÁVEL COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 22,5 X 12,5 X 6 CM.	Unidade	15,00	40,000000	600,000000	40,00

Lote: 70 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	070-CUBA REDONDA - EM AÇO INOXIDÁVEL COM TAMANHO DE 11 CM DE DIÂMETRO	Unidade	20,00	17,750000	355,000000	17,75

Lote: 82 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	082-PINÇA WINTER CURVA 28,5	Unidade	6,00	147,670000	886,020000	147,67

CM PARA RESTOS UTERINOS,
CONFECCIONADA EM AÇO INOX
DE 1ª QUALIDADE,

Lote: 95 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	095-VÁLVULA SUPRA PUBICA - INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE.PRODUZIDO EM AÇO INOXI	Unidade	4,00	379,920000	1.519,680000	379,92

Lote: 105 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	105-COLAR CERVICAL DE RESGATE TAMANHO P - UTILIZADO NA IMOBILIZAÇÃO DE PACIENTES QUE SOFRERAM ALGUM	Unidade	5,00	18,000000	90,000000	18,00

Lote: 106 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	106-COLAR CERVICAL TAMANHO M - UTILIZADO NA IMOBILIZAÇÃO DE PACIENTES QUE SOFRERAM ALGUM TIPO DE TRA	Unidade	5,00	18,000000	90,000000	18,00

Lote: 107 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	107-COLAR CERVICAL DE RESGATE TAMANHO G - UTILIZADO NA IMOBILIZAÇÃO DE PACIENTES QUE SOFRERAM ALGUM	Unidade	5,00	18,000000	90,000000	18,00

Lote: 108 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	108-COMADRE TIPO FÁ EM AÇO INOXIDÁVEL - PESO: 650G / COR: CROMADO DIMENSÕES: 43 CM (C) X 28,5 CM (L)	Unidade	5,00	140,000000	700,000000	140,00

Lote: 109 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	109-PAPAGAIO INOX HOSPITALAR - O PAPAGAIO INOXI DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E DE USO MASCULINO.- CAPACID	Unidade	5,00	109,000000	545,000000	109,00

Lote: 112 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	112-REFRIGERADOR VERTICAL PARA VACINAS - Capacidade Aproximada: 280 litros uteis ou 12.500 doses; Di	Unidade	2,00	19.000,000000	38.000,000000	19.000,00

BHIOGRANO COM.DE PROD. LABORATORIAIS E MEDICOS EIREL CNPJ nº 36.159.799/0001-00
Total do Fornecedor R\$ 5.639,40

Lote: 8 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	008-INFRA-VERMELHO COM PEDESTAL - REGULÁVEL NA ALTURA: COM DIMMI-R: MINIMA DE 1,13M E MÁXIMA DE 1,50M	Unidade	10,00	527,620000	5.276,200000	527,62

Lote: 53 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	053-FITA ANTROPOMETRICA TRENA ANTROPOMETRICA - ESPECIFICAÇÃO: - DESTINADO PARA A MEDIÇÃO DE PERÍME	Unidade	40,00	9,080000	363,200000	9,08

ONDRIHOSP IMP E EXP DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI CNPJ nº 42.650.279/0001-07
Total do Fornecedor R\$ 43.329,00

Lote: 10 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	010-TENS CLÍNICO 4 CANAIS - COM DESIGN INOVALOR, CONTROLE ATRAVÉS DE TECLAS SOFT TOUCH E DISPLAY LCD	Unidade	10,00	1.100,000000	11.000,000000	1.100,00

Lote: 26 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	026-DETECTOR FETAL PORTÁTIL - CARACTERÍSTICAS: TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE, COMPACTO, LEVE E DE	Unidade	44,00	524,000000	23.056,000000	524,00

Lote: 29 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	029-LANTERNA CLÍNICA COM LUZ DE LED - LANTERNA DE ALTA PERFORMANCE COM ILUMINAÇÃO LED DE 2,2V; CONFE	Unidade	52,00	27,000000	1.404,000000	27,00

Lote: 30 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	030-OTOSCÓPIO - ILUMINAÇÃO HALÓGENA 2.5 V DE LONGA DURAÇÃO. ILUMINAÇÃO 30% MAIS BRILHANTE, MOSTRAN	Unidade	9,00	519,000000	4.671,000000	519,00

Lote: 37 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	037-BICICLETA HORIZONTAL MAGNÉTICA - OFERCE UM EXERCÍCIO SUAVE E CONFORTÁVEL SOBRE UMA PLATAFORMA E	Unidade	2,00	1.599,000000	3.198,000000	1.599,00

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME

CNPJ nº 26.697.721/0001-96

Total do Fornecedor

R\$ 22.138,23

Lote: 13 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	013-ARMÁRIO COM 01 PORTA E TRÊS PRATELEIRAS EM VIDRO (ARMÁRIO VITRINE) - LATERAIS, FUNDO E TETO EM C	Unidade	13,00	654,170000	8.504,210000	654,17

Lote: 21 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	021-BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADOR COM DUAS TORNEIRAS, ÁGUA NATURAL E GELADA. MATERIAL: GABINE	Unidade	4,00	850,000000	3.400,000000	850,00

Lote: 41 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	041-PAR DE CANELEIRAS 4KG, DESENVOLVIDO EM POLIÉSTER, É RECOMENDADO PARA OFERECER MELHORES CONDIÇÕES	Par	4,00	55,000000	220,000000	55,00

Lote: 59 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	059-AFASTADOR FARABEUF EM AÇO INOX (LARGURA 2,5 CM/COMPRIMENTO 4,0 CM)	Par	10,00	18,210000	182,100000	18,21

Lote: 60 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	060-AFASTADOR FARABEUF EM AÇO INOX (LARGURA 2,0 CM/COMPRIMENTO 3,0 CM)	Par	10,00	18,210000	182,100000	18,21

Lote: 61 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	061-BACIA EM AÇO INOX CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, POLIDO E BRILHANTE, MEDINDO 27 CM	Unidade	3,00	85,000000	255,000000	85,00

Lote: 62 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	062-PINÇA BACKAUS 10 CM - EM AÇO INOX AISI 400, COM COMPRIMENTO DE 10 CM	Unidade	24,00	35,000000	840,000000	35,00

Lote: 71 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	071-PINÇA ALLIS 18 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 18 CM DE COMPRIMENTO, E	Unidade	24,00	60,000000	1.440,000000	60,00

Lote: 72 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	072-PINÇA ALLIS 20 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 20 CM DE COMPRIMENTO, E	Unidade	24,00	65,000000	1.560,000000	65,00

Lote: 73 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	073-PINÇA DENTE DE RATO 16 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 18 CM DE COMPR	Unidade	4,00	18,000000	72,000000	18,00

Lote: 74 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	074-PINÇA DISSECCÃO ANATÔMICA 14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 14 CM DE	Unidade	8,00	15,000000	120,000000	15,00

Lote: 75 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	075-PINÇA DISSECCÃO ANATÔMICA 16 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 16 CM DE	Unidade	12,00	19,000000	228,000000	19,00

Lote: 76 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	076-PINÇA BACKAUS 8 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 8 CM DE COMPRIMENTO, E	Unidade	20,00	31,370000	627,400000	31,37

Lote: 78 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	078-PINÇA HASLSTEAD MOSQUITO RETA 10 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 10 CM	Unidade	10,00	35,000000	350,000000	35,00

Lote: 80 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	080-PINÇA KOCHER CURVA 20 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 20 CM DE COMPRIM	Unidade	20,00	75,000000	1.500,000000	75,00

Lote: 86 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	086-PINÇA ROCHESTER CURVA 16	Unidade	6,00	47,000000	282,000000	47,00

CM CRILE FORTE,
CONFECCIONADA EM AÇO INOX
DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO

Lote: 87 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	087-PINÇA ROCHESTE RETA 16 CM CRILE FORTE, CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO 1	Unidade	6,00	47,000000	282,000000	47,00

Lote: 91 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	091-TESOURA METZEMBAUM RETA 18 CM TESOURA RETA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE MEDINDO	Unidade	8,00	56,800000	454,400000	56,80

Lote: 92 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	092-TESOURA METZEMBAUM CURVA 23 CM TESOURA CURVA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE MEDI	Unidade	8,00	75,590000	604,720000	75,59

Lote: 93 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	093-TESOURA MATZEMBAUM CURVA DELICADA 18 CM TESOURA CURVA DELICADA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX DE	Unidade	8,00	56,800000	454,400000	56,80

Lote: 111 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	111-CADEIRA DE RODAS Fabricada em aço carbono, com assento/encosto em nylon, dobrável, freios bilas	Unidade	1,00	579,900000	579,900000	579,90

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME

CNPJ nº 03.562.872/0001-31

Total do Fornecedor

R\$ 166.516,01

Lote: 14 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	014-AR CONDICIONADO (TIPO SPLIT) - 12.000 BTU'S - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTU'S. VOLTAG	Unidade	18,00	1.788,330000	32.189,940000	1.788,33

Lote: 16 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	016-ARMÁRIO EM AÇO COM CHAVE, 02 PORTAS - EM AÇO, 04 PRATELEIRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,80 X 2,1	Unidade	37,00	1.152,430000	42.639,910000	1.152,43

Lote: 17 Homologado



Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	017-VENTILADOR DE MESA DIÂMETRO DA HÉLICE 40 CM, COM FUSÍVEL DE SEGURANÇA, COR PRETA, SILENCIOSO, DE	Unidade	38,00	144,820000	5.503,160000	144,82

Lote: 18 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	018-VENTILADOR DE COLUNA - TORRE/PEDESTAL OSCILANTE 60 CM - VENTILADOR INDUSTRIAL DE COLUNA OSCILANTE	Unidade	36,00	271,330000	9.767,880000	271,33

Lote: 19 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	019-CADEIRA BISTÔ EMPILHÁVEL BRANCA - CADEIRA EMPILHÁVEL SEM BRAÇOS, POSSUI ANTI-DERRAPANTES - CAPAC	Unidade	60,00	60,280000	3.616,800000	60,28

Lote: 20 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	020-GELÁGUA - ALTO DESEMPENHO, 3,5 LITROS/HORAS DE ÁGUA GELADA, TERMOSTATO FRONTAL COM 3 NÍVEIS DE T	Unidade	18,00	714,270000	12.856,860000	714,27

Lote: 22 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	022-CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO - COR BRANCA - CADEIRA MONOBLOCO DE POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, PES	Unidade	95,00	50,000000	4.750,000000	50,00

Lote: 33 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	033-FREEZER HORIZONTAL COM DÚPLA AÇÃO: REFRIGERADOR E CONSERVADOR ; 2 PORTAS E UMA GRADE; PÉS COM RO	Unidade	4,00	3.131,990000	12.527,960000	3.131,99

Lote: 113 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	113-PALLET - ESTRAIDO DE MADEIRA (pallet): não reversível, de dimensões externas aproximadas 1000 mm	Unidade	100,00	154,700000	15.470,000000	154,70

Lote: 115 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	115-AR CONDICIONADO SPLIT, PISO TETO 36.000 BTUS: Gás ecológico R410A ou 40° C ou similar, possuindo	Unidade	3,00	9.064,500000	27.193,500000	9.064,50



MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONT E VETERINARIOS EIRELLI-ME

CNPJ nº 20.371.330/0001-09

Total do Fornecedor

R\$ 4.995,00

Lote: 24 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	024-BALANÇA INFANTIL DIGITAL ANTROPOMÉTRICA 30 KILOS DIVISÃO 10 GRAMAS COM CONCHA ACRÍLICA - CAPACID	Unidade	5,00	999,000000	4.995,000000	999,00

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

CNPJ nº 07.626.776/0001-60

Total do Fornecedor

R\$ 12.200,00

Lote: 49 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	049-DETECTOR FETAL DE MESA - APARELHO UTILIZADO NA DETERMINAÇÃO DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL A PARTIR	Unidade	10,00	820,000000	8.200,000000	820,00

Lote: 56 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	056-OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL PARA TESTE DO CORAÇÃOZINHO - DISPLAY GRÁFICO COLOR COM TELA TOUCH SCR	Unidade	2,00	2.000,000000	4.000,000000	2.000,00

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

CNPJ nº 20.008.831/0001-17

Total do Fornecedor

R\$ 6.000,00

Lote: 101 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	101-CAMA BERÇO HOSPITALAR COM GRADES MÓVEIS - LEITO EM TIRAS DE CHAPA DE AÇO DE 1,5MM DE ESPESSURA-	Unidade	5,00	1.200,000000	6.000,000000	1.200,00